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Dzīvību par draugiem 

Jņ 15,13-15 

13. Nevienam nav lielākas mīlestības kā šī, ja kāds savu dzīvību nodod par saviem draugiem. 14. Jūs esat Mani 

draugi, ja jūs darāt, ko Es jums pavēlu. 15. Es jūs vairs nesaucu par kalpiem, jo kalps nesaprot, ko viņa kungs 

dara; bet Es jūs esmu saucis par draugiem, tāpēc ka visu, ko Es esmu dzirdējis no Sava Tēva, Es jums esmu 

darījis zināmu.  

Sens austrumu sakāmvārds vēsta, ka mirstamām drānām nav kabatu. Mantu un naudu līdzi kapā nepaņemt. 

Cilvēks piedzimst bez nekā, un bez nekā arī aiziet. Šīs atziņas, kas rodamas gan Bībeles tekstā, gan visas cilvēces 

garīgajā pieredzē, šķiet vienlaikus pašsaprotamas, taču arī tik svešas un tālas cilvēka dabai, galvenokārt tādēļ, ka 

viss, ko pazīstam kā civilizāciju un kultūru, izpaužas priekšmetiskā un materiālā pasaulē. Lietas kļūst mīļas un 

tik neizstājamas, daudziem priekšmetiem cilvēks piešķir emocionālo vērtību – dodoties trimdā vai emigrācijā 

daudzi ņem līdzi visnotaļ nepraktiskas mantas, pat kuģa avārijā cietušais izvēlas paturēt ne tikai ēdienu un 

dzērienu, ikvienam bērnībā bijusi kāda mīļa lieta, un pieaugušie šai sakarā no bērniem neatšķiras. 

Taču vēstures ritums un cilvēka dzīves gaita mēdz būt visai mainīga un neparedzama. Kas vienu dienu šķitis dārgs 

un mīļš, citu dienu var likties nevērtīgs un izmetams. Nereti cilvēka spēkos nav izvēlēties mirkli, kad pārvērtēt 

vērtības un izlemt, kas ir nozīmīgs un svarīgs, bet kas tikai pelavas un sēnalas. Mirkļos, kad apdraudēta dzīvība, 

kad iedragāta veselība, kad tuvinieks vai draugs ir briesmās, kad nākas saskarties ar draudiem visai cilvēcei, bez 

ilgām pārdomām un vienā mirklī kļūst skaidrs tas, par ko vēstījuši pravieši un apustuļi, par ko runājis Jēzus, kas 

saglabāts daudzu tautu tradīcijās un atziņā – svarīga ir tikai dzīvība, nekam pārējam nav jēgas. 

Kas ir tik dārgs, ka mēs būtu gatavi par to atdot dzīvību? Vai man ir tāds draugs, kura labā es būtu gatavs 

upurēties? Kā labad es varētu ziedot ne tikai savas dzīves laiku, darbu, pūles, atdot mantu un lietas, kas man 

dārgas, bet tieši “nodot dzīvību”, kā sacīts Jāņa evaņģēlijā. 

Šie vārdi no Jāņa evaņģēlija nereti redzami uz pieminekļiem kritušiem karavīriem, man ir gadījies tos lasīt iekaltus 

pieminekļos daudzās pasaules valstīs. Ikdienā pierasts domāt, ka karš ir laiks, kad mirt un atdot dzīvību ir teju vai 

dabiski. Karā visi sāk ar vēlmi uzvarēt, bet beigās plecu pie pleca nogulst smiltainē, aizmirstībā, vien reti 

pieminēti. 

Domāt par dzīvības atdošanu karā ir vieglāk, jo karš it kā neattiecas uz mums, miermīlīgiem cilvēkiem, kam it kā 

nav ar to nekāda sakara. Ja nu vienīgi nodokļi, ar ko netieši pabalstām vienu vai otru pusi. Mūsdienu sabiedrībā 

dzīvības glābšanu un ziedošanu esam nodevuši profesionāļu rokās: karavīriem, ārstiem, policistiem, 

ugunsdzēsējiem un īpaši drosmīgiem ļaudīm, kuriem liktenis lēmis būt īstajā vietā un laikā. Mirkli pirms Jēzus 

runāja par dzīvības atdošanu draugu labā kā lielāko mīlestības apliecinājumu, apustulis Pēteris dedzīgi bija solījis, 

ka, nekavējoties atdos savu dzīvību Jēzus labā, ja radīsies tāda nepieciešamība. “Pirms gailis būs dziedājis, tu trīs 

reizes mani noliegsi,” sekoja atbilde. 



2 
 

Lielība un izrādīšanās, ārēji apliecināta, taču neesoša pārliecība, liekulība un runāšana bez seguma – tās ir lietas, 

kas tik ļoti raksturīgas tam, ko latvieši sauc par “kalpa dvēseli”. Vēlme izpatikt kungam, vēlme izlikties labākam, 

par svarīgāko uzskatot to, ko varētu domāt citi cilvēki, vēlme izrādīties ar mantu un īpašumu, savas pārliecības 

noniecināšana mirkļa labuma gūšanai – tā ir kalpa rīcība. Kalps skatās mutē savam kungam, gaidīdams, kad tas 

pateiks priekšā, ko domāt vai darīt. Kalpam nav drosmes un sava apdoma, kalps ir bailīgs un parasti kāda augstāka 

mērķa labad nespētu ziedot pat kreklu, nemaz jau nerunājot par dzīvību. Kalpa domāšana ir visu totalitāru režīmu 

pamatu pamats. 

Tieši to strikti noraida Jēzus, saukdams savus mācekļus un sekotājus par draugiem. Tie ir brīvi cilvēki, kas 

apvienojušies kopīgas lietas un idejas vārdā. Pārvarējuši savu patmīlību, nezaudējot individuālismu. Kopiena, 

kurā katrs es veido kopēju mēs. Kuriem, evaņģēlija vārdiem runājot, ir “darīts zināms viss, ko atklājis Tēvs”. 

Dievatziņas piepildīti cilvēki, kas spēj uzupurēties citu labā, nezaudējot savu patību, brīvību un saprātu. 

Jēzus runā par šīm lietām sev un saviem sekotājiem kritiskā mirklī. Plašāka laika un telpas kontekstā var apgalvot, 

ka Jēzus runā par Baznīcu un draudzi kā par jaunu, līdz tam vēsturē nepieredzētu kopienu, kuru veido atziņas 

piepildīti brīvi cilvēki, kurus vieno draudzība. Tie ir ļaudis, kas pārauguši kungu un kalpu attiecību modeli. Lai 

arī nereti var šķist, ka tas ir aicinājums pēc ikdienā nesasniedzama ideāla, to ir jātiecas sasniegt un īstenot. 

Kristīgai draudzei ir vienlīdzībā un draudzībā balstīta kopiena, kur draugi ir gatavi viens otra dēļ atdot savu 

dzīvību – uz to mums jātiecas, jo mums “Tēvs to ir darījis zināmu”, un mēs saprotam, ko darām. Tādēļ tas izdosies. 

Lai Dievs mums uz to palīdz, āmen!  

Mācītājs Ilmārs Zvirgzds 

 

DRAUDZES VALDES ZIŅAS 

 Daudz baltu dieniņu dzimšanas dienā vēlam:  Vijai 
Millerei, Veltai Bernupai, Valentīnai Tenne-Šēnai, 
Mirdzai Pārupai, Mildai Ozolai, Mildai Millerei.     
 

 Augstu laimi, prieku vēlam jubilāriem:  Wilfred 
McDade, Vitālijam Būcēnam, Ligitai Miezītei.  

 
 

 
 

 Nav tik daudz ziņu kā ierasts? Varbūt tas ir tamdēļ, ka 
taupām enerģiju ļoti rosīgam rudenim!  Būs viesu 
mācītāja un mācītāja kandidāta vadīti dievkalpojumi, 
būs ārkārtas draudzes pilnsapulce, būs tirdziņi, būs 
talkas, būs Miera draudzes 65 gadu pastāvēšanas 

atcere un, ar Dieva svētību, ļoti iespējams, būs jaunā 
Miera draudzes mācītāja amatā ievešana!     

 

 Atgādinām Jums izmeklēt un iesūtīt fotogrāfijas par 
Miera draudzes dzīvi – kāda  tā ir bijusi ikdienā un 
lielos svētkos, ar lieliem un maziem notikumiem, 
viscaur draudzes 65 gadu pastāvēšanu.  Lūdzam tos 
personīgi nodot vai caur e-pastu iesūtīt Andrejam 
Tenne-Šēnam            tennesens.a@gmail.com  

 

 65 gadu jubileju atzīmēsim ar līdzekļu vākšanas 
akciju par labu Nākotnes fondam.  Ziedojumus varēs 
nodot 8. novembra dievkalpojumā un sekojošā 
saviesīgā pēcpusdienā.  Protams, Jūs katrā laikā varat 
ziedot Nākotnes fondam vai draudzei pasniegt 
sevišķu pateicības vai svinību velti:  lūdzam pie 
ziedojuma pierakstīt, ka tas ir domāts Nākotnes 
fondam.  Lūdzu un paldies! 
 

MĀCĪTĀJA IZRAUDZĪŠANAS KOMITEJAS 

ZIŅOJUMS 

 
Jūsu Mācītāja izraudzīšanas komitejai (MIK) vasara ir 
bijusi darba un Dieva svētības pilna!   
 
Kopš jūnija beigās no prāvestes Ilzes Kuplēnas-Ewart 
saņēmām divas kandidatūras Miera draudzes mācītāja 
vakancei, esam iedziļinājušies vairākos kandidātu 

mailto:tennesens.a@gmail.com
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ierakstos un noturējuši intensīvas Skype sesijas ar abiem 
mācītājiem. Nācām pie secinājuma, ka mācītājs Ilmārs 
Zvirgzds varētu atbilst Miera draudzes vajadzībām un 
vēlmēm. Uzrunājām arī četrus rekomendāciju devējus, 
kuri pazīst mācītāju Zvirgzdu un arī Miera draudzi, un tie 
ieteica virzīt uz priekšu sarunas par sadarbību, kurai 
liekas labs potenciāls. 7. augustā, rakstot Miera draudzes 
valdei, MIK ierosināja mācītāja Zvirgzda kandidatūru un 
lūdza draudzes valdei to apstiprināt un atvēlēt līdzekļus 
mācītāja viesošanās Otavā un Miera draudzē.  11. 
augusta sēdē draudzes valde vienbalsīgi pieņēma abus 
MIK lūgumus.   
 
Mācītājs viesosies Otavā no 24. līdz 28. septembrim.  Viņš 
noturēs dievkalpojumu svētdien, 27. septembrī, un Jūs 
varēsiet ar viņu personīgi iepazīties saviesīgā 
pēcpusdienā.  Plkst. 14:00 sasauktā ārkārtas draudzes 
pilnsapulcē balsosim par mācītāja kandidatūru.  
 
Mācītāju Zvirgzdu ordinēja 1994. gada 4. septembrī.  Pēc 
ordinācijas viņš strādāja kā arch. E.E. Rozīša palīgs 
draudzēs Vācījā.  Latvijā viņš kalpoja Kuldīgas sv. Annas 
un Ādažu Baltezera draudzēs.  Viņam ir Latvijas 
Universitātes maģistra grāds teoloģijā un vairāk kā 
desmit gadu pieredze lektora darbā Latvijas 
Universitātes Teoloģijas fakultātē.  Mācītājs ir daudzu 
publikāciju autors un tulkojis lielu daļu no Vecās Derības 
Bībeles latviešu valodas jaunajā tulkojumā.  2005. gadā 
viņš pārtrauca kalpošanu un samērā drīzi pēc tam izceļoja 
uz ASV un pēc tam uz Lielbritāniju (Birmingham), kur 
pašlaik dzīvo ar kundzi un 8 gadus vecu dēlu.  Pēdējā laikā 
ir strādājis auto daļu firmā un starptautiskā tulkošanas 
uzņēmumā.  Mācītāja pamathobijs ir garo distanču 
skriešana.     
  
Ar šo ziņu izbeidzas Mācītāja izraudzīšanas komitejas 
darbs.  Process ir nonācis Miera draudzes valdes pārziņā. 
 
Pateicamies par mums sniegto uzticību un lūdzam Dieva 
svētību par procesa tālākiem soļiem un pār mūsu draudzi 
vienmēr. 

Linda Boole, Vita Mazpole, Aivars Pone, 
Solvita Rakitko, Helgi-Lii Tenne-Šēna 

 
 
 

VASARAS DIEVKALPOJUMI 

Māc. Doug Reble 

5. jūlijā pie mums viesojās  mācītājs Doug Reble, E.L.C.I.C. 
Austrumu sinodes bīskapa Pryse asistents.  Viņam ir 

senas saites ar Miera draudzi, jo viņa vectēvs Dr. J. Reble 
bija bīskaps (tanī laikā sauca par prezidentu). Kad Miera 
draudze dibinājās, Dr. J. Reble ieteica lūgt māc. Edgaru 
Langi, kurš tanī laikā kalpoja Halifaksā kā māc. D. Conrad 
palīgs, par mācītāju Otavā un izkārtoja, ka Amerikas 
misijas pārvalde mācītājam maksātu algu. 

 

Mācītājs  Douglas Reble                                     Foto: A.Tenne-Šēns 
 

Mācītāja D.Reble sprediķis angļu valodā pamatojās uz 98. 
psalma pirmo pantu, kur ir rakstīts: „O sing to the Lord a 
new song for he has done wonderful things”. Latviešu 
Bībelē tulkots kā: 

„Dziediet tam Kungam jaunu dziesmu, jo viņš ir darījis 
brīnumus!” 

Viņš stāstīja, ka, kā mācītājs, viņš bieži dzied un dzird tās 
pašas pazīstamākās baznīcas dziesmas. 

Mēs gribam dzirdēt un dziedāt dziesmas, kuras  mums ir 
zināmas un iemīļotas.  It sevišķi dzīves svarīgos brīžos kā 
kristībās, kāzās, bērēs mēs atgriežamies pie tām.  
Padomājiet, cik bieži mēs esam dziedājuši „Pie rokas ņem 
un vadi, Kungs, mani pats”. 
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Māc. Reble runāja par sevi un savu ģimeni kā piemēru. 
Vakaros, kad viņa dēli bija mazi, bija rutīna. Uzvilkt 
pidžamas, izpucēt zobus, tad viena vai vairākas pasakas 
un tad divas dziesmas.  Viņu ģimenē  pirmā dziesma 
vienmēr bija „Jesus loves me, yes I know” un tad vēl 
viena, ko bieži viņš izgudroja tanī brīdi, balstoties uz tās 
dienas notikumiem.  Un, ja puišiem patika, tie prasīja, lai 
viņš atkārto atkal un atkal, pat nākamā dienā. 

Viņš stāstīja, ka uzaudzis Hamiltonā, studējis, aizbraucis 
uz ziemeļiem strādāt kā ”social worker”, atgriezies studēt 
teoloģiju, saticis sievu, apprecējies, strādājis kā mācītājs 
draudzē 18 gadus, kļuvis par bīskapa asistentu, un ka 
katrai no šīm maiņām bija vajadzīga jauna dziesma. 

Mēs dzīvojam laikos ar daudzām maiņām mūsu 
personīgās dzīvēs un arī luterāņu baznīcā.  Baznīcēnu 
skaits sarūk, finansiālie līdzekļi draudzes darbam sarūk.  
Bet reliģija pastāv.  Tikai cilvēki, it sevišķi jaunie gadu 
gājumi, to izpauž citā veidā. 

Katra šī maiņa ir Jauna dziesma.   Katrs mūsu dzīves 
posms, katrs draudzes pastāvēšanas posms ir jauna 
dziesma. 

 

Prāv. Emer. Ivars Gaide 

12. jūlijā  pie mums viesojās mācītājs Gaide un viņa 
kundze mācītāja Dr. Anita Gaide. 

Sprediķī māc. Gaide runāja par mīlestību un ticību. Kā 
Dalai Lama ir teicis, nav tikai reliģija un ticība, bet svarīga 
ir arī ētika un sadzīve.  Daudziem šodien dzīves ir tapušas 
tikai sekulāras, kur viss ir atļauts, kur grib ņemt vairāk 
nekā dot. Cilvēki ir atmetuši pirmo mīlestību un nejautā, 
kas ir mūsu garīgais testaments. 

Dziedājām 419. dziesmu:  „ Māci man ticēt Kungs! Māci 
man lūgt!” 

Mācītājs Gaide kā daļu no sprediķa deklamēja savu 
dzejoli  „Vai nebūs gaužam žēl”,  kas nāk no brošūras Es 
Kungu esmu redzējusi, ko mācītāji Ivars un Anita Gaides 

izdeva un veltīja arch. Laumas Zušēvicas konsekrācijas 
notikumam.     

 
Vai nebūs gaužam žēl par to, par to kas piemirsts ticis, 

par to, kas neizrunāts, nepiedots palicis? 
Vai nebūs žēl, ka dzīves laiks ir tā izniekots, 

ka vērtīgākais, kas ir, nav dalīts, otram dots? 
 

Nav veltīts laiks, labs vārds nav pateikts, sirsnīgs paldies, 
kopīgs ceļš nav rasts uz namu, kur tiek pielūgts Dievs; 

kad sirds domas, dziļas jūtas paliek pašā vien, 
neizteicot mīlestību, kaut tā kopā sien. 

 
Žēl, ka biežāk nespied otram roku, nesniedz glāstu, 

pārtrauc dalīšanos ar abu dzīves stāstu, 
draugam garām ejot , no viena pie otra steidzot, 

sāktu sarunu ar tuvāko nepabeidzot. 
 

Paldies Dievam, laiks vēl pārdomā, par labu vērst, 
sirsnīgi aicināt draugu saimi kopā sērst; 

steigt arvien palīgā, gan priekos kā ar bēdās, 
tā vienu ceļu iet un staigāt Kristus pēdās. 

 
 Māc. Ivara Gaides dzeja pārrakstīta ar viņa atļauju. 
 

 
Vija Kluchert, Prāv. Emer. Ivars Gaide, Māc. Anita Gaide    

 Foto: S.Zalte-Sīpoliņa 

 

Dievkalpojumā klātesošiem bija negaidīts patīkams 
pārsteigums - ne tikai mācītāja I. Gaides vadītais 
dievkalpojums, bet arī ērģeļu un klavieru saspēle - Vija 
Kluchert pie ērģelēm un Anita Gaide pie klavierēm. 

Mēs dzirdējām duetā G. F. Handel, Interlude Arioso 
(Thanks be to God), tad solo, ko spēlēja Anita Gaide uz 
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klavierēm E. Humperdinck „Prayer” un vēlāk atkal duetā 
Haydn Postlude no St. Anthony’s Chorale. Mūzika bija tik 
aizkustinoša, ka daži no mums bija aizkustināti līdz 
asarām. 

 

Draudzes brīvdabas rīta svētbrīdis ar Mācītāju 
Silviu  

19. jūlijā pulcējamies Sīpoliņu ğimenes īpašumā Brittania, 
Otavas upes krastā.  Diena bija saulaina un silta, kad 
apsēdamies kuplas kļavas ēnā, no kurienes varējām 
redzēt,  kā upē mirgoja ūdens.   

 

Skats no piknika galda uz Brittania līci                      Foto: U.Lāma 

 

Mācītāja Silvia Zalte-Sīpoliņa runāja ar 
mums par dabas pārpilnību/bagātību 
vasaras laikā, kā arī par bagātību mūsu 
dzīvēs. Bija divvalodu svētbrīdis, un kaut 
kādi vārds „abundance” izsaka nozīmi 
pilnīgāk. Lasījumā no Jāņa ev.  6. nodaļas 
Jēzus paēdināja pūli ar piecām miežu 
maizēm un divām zivīm un vēl palika pāri.  
Bija „abundance”!   

Sirdis izjuta dabas bagātību un mūsu 
pateicību, kad dziedājām 506. dziesmu, 
kas sākas:        

„Dievs, pateicos par katru saules staru, 
ar ko Tu mūsu dienas gaišas dari  
Un dārziem plaukt un druvām kuplot 
liec. Tev pateicos, Tev pateicos!”. 

 
Pēc svētbrīža baudījām bagātību pie 
sanestā piknika azaida. 

 

 
Vija Kluchert spēlēja elektroniskas ērģeles brīvdabā    

Foto: U.Lāma 

 

Kapu svētki Beechwood kapsētā 
9. augustā pulcējāmies atcerēties mūsu aizgājušos 
ģimenes locekļus un draugus.  Mācītāja Silvia noturēja 
svētbrīdi, un Anda Kalniņa pavadīja dziesmas ar ģitāru.  
Māc. Silvia pievērsa mūsu uzmanību tam, cik liela ir 
kapsēta un cik daudzi tur ir apbedīti.  Tas liecina, ka dzīve 
ir trausla un ka tas mums ir jāatceras. 
 
   

Kopbilde pie Beechwood dīķīša     Foto:U.Lāma 
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Pēc gadskārtējas kopbildes 
pie dīķīša, bijām visi lūgti uz 
kafiju pie Intas Zobas.  
 

Vita Mazpole 

 
 
Intas dārzā varēja atpūsties arī 
pie dīķīša ar ūdens puķēm     
Foto: U.Lāma 

 
 
 
 

 

Tērvetē 
Miglainā sestdienas, 15. augusta, rītā Jānis Mateus 
noturēja dievkalpojumu Tērvetē zem lielajiem kokiem.  
Sekojošam piknikam bija jau 20 gada jubileja. Diemžēl 
šogad ieradās tikai astoņi no Otavas un pavisam kādi 30 
dalībnieki.  Varbūt tādēļ, ka sarīkojums bija pārcelts no 
svētdienas uz sestdienu.                                   Foto: U.Lāma 
 

Pārmaiņas draudzes dzīvē 
Kristīti 

Mīla Upe Brauna 
Kriša Brauna un Kristas Upeslāces meitiņa 
2015. gada 21. jūnijā 

Tomas Jean Mārtiņš Sausiņš 
Aleksandra Sausiņa un Fannie Billardon dēls 
2015. gada 30. augustā 

“Tas Kungs ir mans gans, man netrūks nenieks” 

   Ps 23:1 

PROJEKTS “SKATS UZ NĀKOTNI”  

Labdarības iespējas 

Labdarības darba grupa sastāvēja no Ilses Zandstras, 
Dailas Andersonas un Anitas Flynn. Viņu domas jau tika 
pasniegtas valdei, kā arī draudzei, kur ieteikumi tika 
pārrunāti. Tomēr runāšana neko daudz nepaveica.  Ir 
pienācis laiks īstenot vienu no mūsu ieteikumiem, mums 
pašiem un citiem par labu. 

Nav teikts, ka mēs kā draudze nekur nepalīdzam. Mēs 
ziedojām naudu Zvanniekiem, Rīgas Anglikāņu baznīcas 
zupas virtuvei, deju grupai “Rotaļa”, Doctors Without 
Borders un dažām valstīm, kur ir bijušas nelaimes (Haiti, 
Filipīnai), utt.  Ziedot naudu ir labi, bet strādāt kopā, lai 

palīdzētu kādai vietējai grupai tepat 
Otavā, mums dotu vēl lielāku labsajūtu, 
vai ne? Tas bija redzams, kad lielā skaitā 
mēs sanācām kopā atbalstīt pasākumu 
“Priecīgās pēdas”. 

Mēs kā darba grupa palikām ar trīs 
iespējamiem projektiem: 

1. Piedalīties ar sviestmaizītēm 
(sandwiches) vienu vai divas reizes 
mēnesī un tās nogādāt uz kādu zupas 
virtuvi vai citu labvēlīgu organizāciju kā 
Shepherds of Good Hope. Maizītes 
varētu sagatavot ne tikai Dāmu 
komiteja, bet arī citi, jaunieši vai 
ģimenes, baznīcas virtuvē vai mājās. 

 
2. Katra ģimene, kas vēlas, varētu sagatavot vienu 

kurpju kasti (shoe box) ar derīgām un vajadzīgām 
ikdienas mantām un nodot kādai labdarības 
organizācijai, lai izdalītu pirms Ziemassvētkiem 
vai pēc vajadzības. Piemēram, Elizabeth Fry 
Society ir organizācija, kas palīdz sievietēm 
cietumā. Tas varētu būt ģimenes vai indivīdu 
projekts. 

 
3. Lai vīrieši nejustos aizmirsti, būtu interesanti 

izveidot vīriešu brokastu grupu (Men’s 
Breakfast), kura sanāktu vismaz vienu reizi 
mēnesī. Vīrieši varētu sanākt kopā, pagatavot 
kaut ko ēdamu, iedzert kafiju vai tēju un pavadīt 
kādas omulīgas stundas kopā. 

 
Ja kāds no lasītājiem jūtas iedvesmots uzņemties būt 
līderis vienā no augšminētajiem projektiem,  lūdzam 
sazināties ar Ilsi Zandstru vai citu grupas locekli. 
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KALENDĀRS 2015. GADA  SEPTEMBRIS - NOVEMBRIS 

Miera Draudzes Vēstīm klāt pievienotajā dievkalpojumu, sarīkojumu un notikumu kalendārā uzrādām arī citu Otavas 
latviešu organizāciju aktivitātes, ja tās savlaicīgi pieteiktas. Kalendārā ietilpināmās aktivitātes piesakāmas Helgi Tenne-
Šēnei, 613-824-5940, e-pasts h.tennesens@gmail.com 

 

     Septembris 

6 svētdiena  DIEVKALPOJUMS NENOTIEK . NO SUNDAY SERVICE 

8 otrdiena 19.00 Draudzes valdes sēde 

9 trešdiena 10.00 Dāmu komitejas sēde 

10 ceturtdiena 12.00 Senioru saiets 

13 svētdiena 11.00 Dievkalpojums, 16. svētdiena pēc Vasarsvētkiem. Pērm. Ģirts Sīpoliņš. 
Pēc dievkalpojuma varēs nodot mantas tirdziņam 

15 otrdiena 10.00-12.00 Nama tīrīšanas talka. Varēs arī nodot mantas tirdziņam  
17 ceturtdiena 18.00-20.00 Mantu nodošana tirdziņam  

19 sestdiena  9.00-12.00 Lietotu mantu tirdziņš.  Rummage Sale. 
Skat. sludinājumu. Refer to notice. 

20 svētdiena 11.00 Dievkalpojums, 17. svētdiena pēc Vasarsvētkiem. Pērm. Daina Brauna 
27 svētdiena 11.00 

 
 
14.00 

Proves Dievkalpojums, māc. Ilmārs Zvirgzds, 18. svētdiena pēc 
Vasarsvētkiem. Pērm. Jānis Krūmiņš. 
Sadraudzības stundā būs iespēja tuvāk iepazīties ar māc. Zvirgzdu. 
Ārkārtas pilnsapulce un vēlēšanas, skat. sludinājumu 

 

     Oktobris 

1 ceturtdiena 12.00 Senioru saiets 

4 svētdiena 11.00 Dievkalpojums, 19. svētdiena pēc Vasarsvētkiem. Pērm. Juris Miezitis 
Pēc dievkalpojuma OLB priekšnesums - tekstilmākslinieces no Latvijas,- 
 Inese Jakobi un Inese Berķe 

7 trešdiena 10.00 Dāmu komitejas sēde 

11 svētdiena  DIEVKALPOJUMS NENOTIEK. NO SUNDAY SERVICE 

13 otrdiena 19.00 Draudzes valdes sēde 

18 svētdiena 11.00 Dievkalpojums, 21. svētdiena pēc Vasarsvētkiem. Pērm. Andris Lange. 
Sadraudzības stundā rādīs Miera Draudzes 50 g. jubilejas video. 

20 otrdiena 10.00  Nama tīrīšanas talka 

25 svētdiena 11.00 Dievkalpojums, 22. svētdiena pēc Vasarsvētkiem. Pērm. Daina Brauna. 
Sadraudzības stundā rādīs Miera Draudzes jubilejas video. 

 

     Novembris 

1 svētdiena 11.00 Dievkalpojums, 23. svētdiena pēc Vasarsvētkiem. Pērm. Jānis Krūmiņš 

4 trešdiena 10.00 Dāmu komitejas sēde 

5 ceturtdiena 12.00 Senioru saiets 

8 svētdiena 11.00 Dievkalpojums, 24. svētdiena pēc Vasarsvētkiem. Pērm. Ģirts Sīpoliņš. 
Pēc dievkalpojuma Miera Draudzes 65 gadu jubilejas svinības. 

 

  

mailto:h.tennesens@gmail.com
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Ērģeļu festivāls Toronto 
 

Latviešu Ērģeļu ğilde Amerikā (LEGA)  atzīmēs  
30 gadu jubileju ar diviem izciliem koncertiem Toronto. 

 
Sestdien, 31. oktobrī, plkst. 15:00, 

St. Thomas Anglican Church, 
383 Huron St (tuvu pie Bloor & Spadina) 

spēlēs ērģelniece Vita Kalnciema no Rīgas. 
Biļetes cena ir $20, jauniešiem - $15. 

 
Svētdien, 1. novembrī, plkst. 14:00, 

Sv. Barnabus Anglican Church, 
361 Danforth Avenue, Toronto 

Austrumu draudzes izkārtojumā notiks festivāla dievkalpojums un koncerts.  
Piedalīsies vairāki/kas latviešu profesionāli ērģelnieki/ces, kā arī apvienotie kori.  

Sekos pieņemšana ar vīnu un saldo cienastu. 
 

Ieeja pret brīvprātīgiem ziedojumiem. 

Vitas Kalnciemas koncerts Otavā 
 

Piektdien, 6. novembrī, plkst. 19:30 
Daļā no Royal Canadian College of Organists (RCCO) Pro Organo  Ērģeļu koncertu sērijas 

Vita Kalnciema spēlēs Bahu, Lindbergu, Sibeliusu un latviešu komponistu darbus. 
Piektdien, 6. novembrī, plkst. 19:30,  

Bruyere Convent Chapel  (27 Bruyere pie Sussex Dr). 
 

Ieejas maksa pie ieejas: $25, senioriem - $20, studentiem - $15. 
Sezonas biļeti četriem koncertiem var pasūtīt  internetā.  

 Cena: $70, senioriem - $55, studentiem - $35. 

Ērģelniece Vita Kalnciema dzimusi Rīgā 1959. 
gadā. Viņa pabeidza klavieru (1983.g.) un ērģeļu 
(1985.g.) studijas Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas 
Akadēmijā. Pēc tam paplašināja zināšanas pie 
daudziem izciliem starptautiskiem mūziķiem. Viņa 
ir spēlējusi  koncertus daudzās Eiropas valstīs un ir 
ieguvusi vairākas balvas starptautiskos konkursos. 

Pašlaik viņa strādā kā mācībspēks Latvijas Mūzikas 
akadēmijā, Rīgas Doma kora skolā, E. Dārziņa 
mūzikas skolā un ir ērģelniece Rīgas Jēzus luterāņu 
draudzē. 
 
Vita Kalnciema   Foto: internets 
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LIETOTU MANTU TIRDZIŅŠ DRAUDZES NAMĀ 

sestdien, 19. septembrī, no plkst. 9:00 līdz 12:00 
 

Mantas varēs nodot dievkalpojumu laikā svētdienās 
septembrī, 

otrdien, 15. septembrī, no plkst. 10:00 līdz 12:00,  
ceturtdien, 17. septembrī, no plkst. 18:00 līdz 20:00. 

 
Mēs ar pateicību pieņemsim tīras un nebojātas mantas. 
Elektriskas ierīces pieņemsim, ja tās vēl kārtīgi strādā. 

Diemžēl vairs nevaram pieņemt datorus un to piederumus. 

Rīko draudzes Dāmu komiteja. 

 
MIERA DRAUDZES VĒSTIS izdod Ottavas Latviešu ev.lut.Miera draudze 

Iznāk sešas reizes gadā. 

Gada abonements: draudzes locekļiem $15.00, citiem Kanādā  $20.00, ārzemēs $25.00 

Baznīca un draudzes nams: 83 Main St. at Lees,  Ottawa, ON  K1S 1B5 tel.613-230-4085 

Draudzes mācītājs: Lūdzam sazināties ar draudzes valdes priekšnieci Vitu Mazpoli 

Draudzes valdes priekšniece un kontaktpersona: Vita Mazpole, tel.613-692-6056, mazpolis@gmail.com  

Draudzes kasiere: Daina Brauna, tel. 613-521-0726, dainabrauns@aol.com 

Dāmu komitejas darbu koordinatore: Dagnija Staško, tel.613-721-4273, dagnijast@gmail.com 

Pērminderu koordinators: Andris Lange, tel. 613-822-3328, andrislange@rogers.com 

MDV Redakcija  

Rakstu saņēmēja: Solvita Rakitko ottawasmile@inbox.lv   

Kalendārs: Helgi Tenne-Šēna h.tennesens@gmail.com 

Korektore: Solvita Rakitko ottawasmile@inbox.lv 

Maketēšana: Uģis Lāma lamau@bell.net  

 

Nākamās Miera Draudzes Vēstis 

 iznāks 

novembra sākumā 

Rakstus un sludinājumus iesniegt līdz 

2015. gada 26. oktobram 

 

DRAUDZES ĀRKĀRTAS PILNSAPULCE 

 

svētdien, 27. septembrī, plkst. 14:00 

Baznīcas saviesīgā telpā 

 

Balsosim par mācītāja Ilmāra Zvirgzda kandidatūru 

Miera draudzes mācītāja amatam 
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